2022 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  堀 川  聡

（コード番号 4635 東証スタンダード市場）

問合せ先  管理部門副部門長兼理財部長 中村 真次

（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 5 2 ）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

 当社の米国連結子会社である東京インキ株式会社 U.S.A.は、本日開催の取締役会で剰余金の配
当を決議し、当社は同社から配当金を受領することとなりました。
 本決議に伴い、当社個別決算への影響が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせい
たします。

記

１． 配当金の概要

配当金額：２７百万米ドル（円貨換算額約３９億円）

配当金受領日：2022年12月予定

なお、配当金額の円貨換算額は今後の為替動向で変動する可能性があります。

２．業績に与える影響

当該配当金の受領により、当社は 2023 年３月期個別決算において、受取配当金約３９億円を

営業外収益に計上する見込みであります。なお、連結子会社からの配当であり、連結決算上消

去されるため、2023年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上